
Doç. Dr. YAZGAN'ın Ardından 

Doç. Dr. Şeref Yazgan 1924'te Çorum (İskilip)'da doğdu. İlk ve orta öğretimini çeşitli 
Anadolu illerinde tamamladı. 1942'de Sivas lisesinden mezun olduğu yıl İstanbul Tıp Fa- 
kültesine girdi; 1949'da Ankara Tıp Fakültesini bitirdi. Aynı yıl içinde bu fakültenin His- 

toloji ve Embriyoloji Kürsüsüne asistan olarak atandı. 1953 yılında «İnsan Spermatogene- 

zisinde Ill. Olgunluk Bölünmesi Üzerine Araştırmalar» konu başlıklı teziyle ve yeterlilik 
sınavını da vererek Tıpta Uzman ünvanını aldı. Hemen başladığı Doçentlik çalışmalarının 

sonunda 1958 yılında «Jukstaglomeruler Aparat Üzerine İnceleme; Laboratuvar Kemirici- 

İerinde Karbonmonoksit ile Eksperimental Araştırmalar» konu başlıklı doçentlik tezi ve 

gerekli sınavlarını vererek Üniversite Doçenti .ünvanını kazandı. 1959 yılında bulunduğu 

kürsüdeki açık eylemli doçent kadrosuna atandı. 

1965-67 yılları arasında iki yıl süreyle Amerika Birleşik Devletleri'nin Kansas eyale- 

tinde Üniversite Tıp Merkezi Anatomi Departmanı Elektron Mikroskobi Araştırma Labora- 

tuvarlarında (Direktör : Prof. Dr. Howard A. Matzke) inceleme ve araştırmalarda bulundu. 

Lösemili hemopoiyetik dokuların ince yapılarını gözlemledi; adenozin trifosfatazın lösemi 

virüsü zarflanmasındaki aktivitesini elektron mikroskobik histoşimi tekniklerini uygulaya- 

rak araştırdı. Lösemi virüsü nükleokapsidini oluşturan ribo ve dezoksiribnükleik asitlerin 

niteliklerini ortaya koymada incelikli enzim histoşimi tekniklerini uyguladı. Elde ettiği elek- 

tron mikrografların kalitesi bugün de referans olarak kullanılabilecek düzeydedir. Ultras- 

trüktür düzeyinde işaretli histoşimi ve histoenzimoloji tekniklerini uygulama çalışmalarını 

yurt dışında öğrenip Türkiye'ye ilk sonuçlarını getiren birkaç araştırmacıdan biri olmakla 

yayınlanmış makalelerinin bilimsel olduğu kadar arşiv değeri de vardır.



Doç. Dr. Şeref Yazgan geçirdiği ani bir kalp krizi sonunda 4 Kasım 1988'de öldü; kendini 
dışarıya veremeyen kişiliği gerçekte yalındı, hiçbir zaman silik olmadı. Fırsatları başkala- 
rina bırakarak bilinciyle çekildiği kenarlarda ortadan kaybolmadı; herkes onu hep var ol 
duğunu bildi. Çok başarılı olan yurt dışı araştırma kariyerinden sonraki uzun sessizliği de- 
rin bir bilgelik ve teyakkuzun boyun eğişiydi. 1969-75 yılları arasında Ankara Üniversite- 
since kurulması desteklenen Diyarbakır ve 1977-83 yıllarında Antalya Tıp Fakültelerinde 
uzun ve kısa süreli görevleri gönüllü olarak üstlendi; Histoloji ve Embriyoloji derslerinin 
öğretilme ve eğitiminde yeni kurulan Tıp Fakültelerinin gelişmesine önemli katkıları oldu. 
Otuzdokuz yıl hizmet verdiği Ankara Tıp Fakültesinde nazik ve uyumlu kişiliğiyle sayıldı 
ve sevildi. Anılarıyla varlığı sürecektir. 

Mevla rahmet. eyleye. 

Prof. Dr. Meral TEKELİOĞLU 

ŞEREF YAZGAN'A AĞIT 

Şeref Ağbey 

Sen acımızı paylaşırdın 

Tek başına gittin öteye 

Bir sonbahar günü sessiz 

Anılar bıraktın geriye 

Yazgan Hoca 

Katlanmak zor yokluğuna 

Sevgiydin bilgiydin 

İnsanlık örneğiydin 

Yanıyor yüreğimiz ayrılığına. 
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